[image: image1.jpg]

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул
2

	О внесении изменения в Регламент Алтайского краевого Законодатель-ного Собрания
	Проект

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания, утвержденный постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 9 января 2001 года № 7 (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 57, № 66, № 67, № 68; 2002, № 75, часть I; 2003, № 84; 2004, № 96, № 99; 2005, № 106, № 109, № 114; 2006, № 121, часть I, № 126, часть I; 2008, № 142, часть I, № 152, часть II; 2009, № 156, часть I, № 157, часть I, № 159, часть I; 2010, № 167, часть I, № 174, часть I, № 175, часть II; 2011, № 187, часть IV; 2012, № 192, часть I, № 194, часть I; 2013, № 201, часть I; 2014, № 216, часть I, № 220, № 221, часть I; 2015, № 228, № 233; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016 года, 28 февраля 2017 года, 3 мая 2017 года, 4 октября 2017 года, 3 апреля 2018 года, 8 июня 2018 года, 3 октября 2018 года, 3 октября 2018 года, 5 марта 2019 года, 5 марта 2019 года, 3 апреля 2019 года, 5 ноября 2019 года), изменение, дополнив его статьей 105-1 следующего содержания:

	«Статья 105-1.
	Рассмотрение вопроса об обязательном публичном отчете Губернатора Алтайского края о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории Алтайского края и учредителем которых является Алтайский край, и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности указанных организаций

1. В соответствии со статьей 8 закона Алтайского края «О парламентском контроле в Алтайском крае» Алтайское краевое Законодательное Собрание ежегодно рассматривает обязательный публичный отчет Губернатора Алтайского края о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории Алтайского края и учредителем которых является Алтайский край, и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности указанных организаций (далее – публичный отчет) в порядке, установленном настоящей статьей.

2. Алтайское краевое Законодательное Собрание рассматривает вопрос о публичном отчете в срок, согласованный с Губернатором Алтайского края.

3. Вопрос о публичном отчете вносится в повестку дня сессии Губернатором Алтайского края в соответствии с настоящим Регламентом.

4. Губернатор Алтайского края направляет в Алтайское краевое Законодательное Собрание публичный отчет, проект постановления по соответствующему вопросу в соответствии со сроками, установленными настоящим Регламентом.

5. Публичный отчет вместе с соответствующим проектом постановления направляются депутатам Алтайского краевого Законодательного Собрания и, в соответствии с вопросами ведения, в профильные комитеты в порядке, установленном настоящим Регламентом.

6. Перед сессией Алтайского краевого Законодательного Собрания публичный отчет рассматривается на заседаниях фракций и профильных комитетов.

7. При рассмотрении публичного отчета на сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания с докладом выступает Губернатор Алтайского края или иное лицо, уполномоченное Губернатором Алтайского края.

8. При обсуждении публичного отчета депутаты вправе задавать вопросы и высказывать свое мнение.

9. По результатам рассмотрения публичного отчета Алтайское краевое Законодательное Собрание принимает постановление в соответствии с настоящим Регламентом.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	А.А. Романенко

[image: image1.jpg]